
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Not classified 
DQ 

No. 
7 

170 
777 
100 
200 
18 
10 
30 

110 
123 
17 
5 

47 
165 
13 
70 

177 

Name 
Gabriel Crepaldi 
Pedro Braga 
Roberto Faria 
Henrique Vieira 
João Pedro Maia 
Guilherme Figueiredo 
João Filho 
Vinicius Tessaro 
João Victor Camargo 
Arthur Stefani 
Nicolas Fabris 
Ricardo Gracia 
Arthur Gama 
Lucas Mendes 
Rafael Dias 
Pedro Freitas 

João Barcellos 

Cat Laps 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
5 
6 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

6 

Best Tm 
54.438 
54.467 
54.915 
54.998 
55.111 
55.372 
55.440 
55.507 
55.606 
55.895 
56.001 
56.044 
56.653 
57.548 
59.228 

1:03.526 

54.653 

Diff 

0.029 
0.477 
0.560 
0.673 
0.934 
1.002 
1.069 
1.168 
1.457 
1.563 
1.606 
2.215 
3.110 
4.790 
9.088 

Gap 

0.029 
0.448 
0.083 
0.113 
0.261 
0.068 
0.067 
0.099 
0.289 
0.106 
0.043 
0.609 
0.895 
1.680 
4.298 

In Lap 
6 
6 
6 
6 
6 
5 
4 
3 
5 
4 
4 
4 
3 
5 
4 
5 

6 

2nd Best 
54.537 
54.569 
54.936 
55.075 
55.937 
55.374 
55.551 
55.727 
55.645 
56.221 
56.627 
56.801 
57.167 
57.671 
59.648 

1:04.139 

54.875 

Sorted on Best Lap time

Announcements 
#177 irregularidade técnica 
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Qualifying (5:00 Time) started at 8:09:27 

Aldeia da Serra 1,000 km 

24/01/2015 08:00 
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Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

Not classified (75% = 9 Laps) 

No. 
7 

170 
177 
110 
18 

777 
100 
30 
5 

200 
17 

123 
47 
10 
70 

13 
165 

Name 
Gabriel Crepaldi 
Pedro Braga 
João Barcellos 
João Victor Camargo 
Guilherme Figueiredo 
Roberto Faria 
Henrique Vieira 
Vinicius Tessaro 
Ricardo Gracia 
João Pedro Maia 
Nicolas Fabris 
Arthur Stefani 
Arthur Gama 
João Filho 
Pedro Freitas 

Rafael Dias 
Lucas Mendes 

Cat Laps 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
12 

Total Tm 
11:43.992 
11:43.970 
11:46.674 
11:46.749 
11:47.846 
11:51.300 
11:51.611 
11:52.403 
11:53.653 
11:55.339 
12:02.088 
12:02.631 
12:11.840 
12:27.822 
12:16.478 

1.766 
2.046 

Diff 
0.022 

2.704 
2.779 
3.876 
7.330 
7.641 
8.433 
9.683 

11.369 
18.118 
18.661 
27.870 
43.852 

1 Lap 

13 Laps 
13 Laps 

Gap 
0.022 

2.682 
0.075 
1.097 
3.454 
0.311 
0.792 
1.250 
1.686 
6.749 
0.543 
9.209 

15.982 
1 Lap 

12 Laps 
0.280 

Best Tm 
53.500 
53.527 
53.873 
53.751 
53.873 
54.227 
54.258 
54.286 
54.263 
54.371 
54.535 
54.933 
54.891 
54.873 

1:00.177 

In Lap 
8 
8 
6 

12 
12 

8 
11 

6 
6 
6 
4 
4 
8 
6 

12 

0 
0 

Points 
15 
12 
10 

8 
6 
5 
4 
3 
2 
1 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 

Sorted on Laps

Announcements 
#20 penalizado em 20 seg por atitude antidesportiva 
#170 perdeu uma posição por atitude antidesportiva 
ESTE RESULTADO ALTERA O ANTERIOR 

Margin of Victory Avg. Speed 
66,478 

Best Lap Tm 
53.500 

Best Speed 
67,290 

Best Lap by 
7 - Gabriel Crepaldi 
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Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

No. 
7 

170 
110 
177 
100 
777 
30 
5 

123 
18 

200 
10 
47 

165 
13 
17 
70 

Name 
Gabriel Crepaldi 
Pedro Braga 
João Victor Camargo 
João Barcellos 
Henrique Vieira 
Roberto Faria 
Vinicius Tessaro 
Ricardo Gracia 
Arthur Stefani 
Guilherme Figueiredo 
João Pedro Maia 
João Filho 
Arthur Gama 
Lucas Mendes 
Rafael Dias 
Nicolas Fabris 
Pedro Freitas 

Cat Laps 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
17 
17 
17 
17 
16 

Total Tm 
16:15.253 
16:15.342 
16:17.374 
16:27.782 
16:28.591 
16:34.575 
16:45.311 
16:47.002 
16:47.391 
16:48.313 
16:52.226 
16:57.968 
16:32.036 
16:35.189 
16:43.927 
16:56.825 
17:11.166 

Diff 

0.089 
2.121 

12.529 
13.338 
19.322 
30.058 
31.749 
32.138 
33.060 
36.973 
42.715 

1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

2 Laps 

Gap 

0.089 
2.032 

10.408 
0.809 
5.984 

10.736 
1.691 
0.389 
0.922 
3.913 
5.742 
1 Lap 
3.153 
8.738 

12.898 
1 Lap 

Best Tm 
53.941 
53.939 
53.947 
54.416 
54.512 
54.632 
54.601 
55.093 
54.925 
54.470 
55.293 
55.468 
55.223 
57.566 
58.469 
55.237 

1:01.121 

In Lap 
7 
8 
3 
4 

11 
3 
3 
8 
6 

11 
18 

4 
7 

17 
7 
4 

10 

Points 
25 
20 
16 
14 
12 
10 

8 
6 
4 
2 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

Sorted on Laps

Announcements 
#30 penalizado em 10 seg por queima de largada 
#177, #5, #10, #17 advertidos por atitude antidesportiva 
#10, #17 penalizados em 10 seg por atitude antidesportiva 
#18 penalizado em 20 segundos por atitude antidesportiva 

Margin of Victory 
0.089 

Avg. Speed 
66,444 

Best Lap Tm 
53.939 

Best Speed 
66,742 

Best Lap by 
170 - Pedro Braga 
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Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

No. 
7 

110 
170 
177 
100 
18 

777 
17 

200 
5 

10 
123 
47 
30 
13 

165 
70 

Name 
Gabriel Crepaldi 
João Victor Camargo 
Pedro Braga 
João Barcellos 
Henrique Vieira 
Guilherme Figueiredo 
Roberto Faria 
Nicolas Fabris 
João Pedro Maia 
Ricardo Gracia 
João Filho 
Arthur Stefani 
Arthur Gama 
Vinicius Tessaro 
Rafael Dias 
Lucas Mendes 
Pedro Freitas 

Cat Laps 
5 
5 
6 
5 
6 
6 
6 
5 
5 
5 
5 
6 
5 
3 
5 
5 
4 

Best Tm 
54.657 
54.768 
54.769 
54.776 
54.907 
54.984 
55.059 
55.083 
55.468 
56.081 
56.093 
56.171 
56.821 
57.126 
58.144 
58.432 

1:04.968 

Diff 

0.111 
0.112 
0.119 
0.250 
0.327 
0.402 
0.426 
0.811 
1.424 
1.436 
1.514 
2.164 
2.469 
3.487 
3.775 

10.311 

Gap 

0.111 
0.001 
0.007 
0.131 
0.077 
0.075 
0.024 
0.385 
0.613 
0.012 
0.078 
0.650 
0.305 
1.018 
0.288 
6.536 

In Lap 
4 
4 
5 
5 
6 
6 
6 
5 
5 
5 
3 
3 
3 
2 
5 
4 
3 

2nd Best 
55.105 
54.925 
54.863 
54.834 
55.194 
55.092 
55.567 
55.494 
55.757 
56.239 
57.264 
56.171 
57.177 
58.711 
59.035 
58.927 

1:05.519 

Sorted on Best Lap time
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Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

No. 
110 

7 
177 
100 
17 

170 
18 

200 
777 

5 
30 

123 
47 
13 

165 
10 
70 

Name 
João Victor Camargo 
Gabriel Crepaldi 
João Barcellos 
Henrique Vieira 
Nicolas Fabris 
Pedro Braga 
Guilherme Figueiredo 
João Pedro Maia 
Roberto Faria 
Ricardo Gracia 
Vinicius Tessaro 
Arthur Stefani 
Arthur Gama 
Rafael Dias 
Lucas Mendes 
João Filho 
Pedro Freitas 

Cat Laps 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
12 
12 

Total Tm 
11:43.910 
11:44.036 
11:44.496 
11:45.359 
11:46.524 
11:47.168 
11:47.610 
11:53.771 
11:54.496 
11:54.659 
11:57.095 
11:59.602 
12:00.783 
12:23.120 
12:32.445 
11:02.234 
12:34.468 

Diff 

0.126 
0.586 
1.449 
2.614 
3.258 
3.700 
9.861 

10.586 
10.749 
13.185 
15.692 
16.873 
39.210 
48.535 

1 Lap 
1 Lap 

Gap 

0.126 
0.460 
0.863 
1.165 
0.644 
0.442 
6.161 
0.725 
0.163 
2.436 
2.507 
1.181 

22.337 
9.325 
1 Lap 

1:32.234 

Best Tm 
53.601 
53.586 
53.668 
53.829 
53.778 
53.622 
54.038 
54.443 
54.342 
54.389 
54.691 
54.742 
54.938 
56.262 
56.890 
54.523 

1:01.938 

In Lap 
7 
7 
7 
8 
8 
8 
5 

11 
11 

8 
8 

10 
6 

10 
9 

10 
2 

Points 
20 
16 
13 
11 

9 
7 
5 
3 
2 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

Sorted on Laps

Announcements 
#17, #170 advertidos por atitude antidesportiva 

Margin of Victory 
0.126 

Avg. Speed 
66,486 

Best Lap Tm 
53.586 

Best Speed 
67,182 

Best Lap by 
7 - Gabriel Crepaldi 
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Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

No. 
110 
170 

7 
177 
18 

777 
17 
5 

30 
200 
10 
47 
13 

165 
70 

123 
100 

Name 
João Victor Camargo 
Pedro Braga 
Gabriel Crepaldi 
João Barcellos 
Guilherme Figueiredo 
Roberto Faria 
Nicolas Fabris 
Ricardo Gracia 
Vinicius Tessaro 
João Pedro Maia 
João Filho 
Arthur Gama 
Rafael Dias 
Lucas Mendes 
Pedro Freitas 
Arthur Stefani 
Henrique Vieira 

Cat Laps 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
17 
16 
16 
15 

Total Tm 
16:18.490 
16:18.597 
16:18.703 
16:22.270 
16:27.633 
16:31.572 
16:31.701 
16:40.737 
16:40.984 
16:42.551 
16:43.036 
16:45.095 
16:59.314 
16:24.136 
16:24.040 
17:02.635 
13:46.590 

Diff 

0.107 
0.213 
3.780 
9.143 

13.082 
13.211 
22.247 
22.494 
24.061 
24.546 
26.605 
40.824 

1 Lap 
2 Laps 
2 Laps 
3 Laps 

Gap 

0.107 
0.106 
3.567 
5.363 
3.939 
0.129 
9.036 
0.247 
1.567 
0.485 
2.059 

14.219 
1 Lap 
1 Lap 

38.595 
1 Lap 

Best Tm 
53.901 
53.859 
53.761 
54.192 
54.335 
54.401 
54.475 
54.630 
54.755 
54.864 
54.885 
55.016 
55.864 
57.258 

1:00.372 
56.205 
54.611 

In Lap 
11 

7 
11 

6 
5 
7 
3 
5 

17 
5 
6 
7 
6 
9 
8 
8 
7 

Points 
30 
25 
20 
16 
13 
10 

8 
6 
4 
2 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

Sorted on Laps

Announcements 
#200, #17 advertido por atitude antidesportiva 

Margin of Victory 
0.107 

Avg. Speed 
66,224 

Best Lap Tm 
53.761 

Best Speed 
66,963 

Best Lap by 
7 - Gabriel Crepaldi 
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Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

No. 
7 

110 
170 
177 
777 
100 
18 
17 
5 

30 
200 
123 
10 
47 
13 

165 
70 

Name 
Gabriel Crepaldi 
João Victor Camargo 
Pedro Braga 
João Barcellos 
Roberto Faria 
Henrique Vieira 
Guilherme Figueiredo 
Nicolas Fabris 
Ricardo Gracia 
Vinicius Tessaro 
João Pedro Maia 
Arthur Stefani 
João Filho 
Arthur Gama 
Rafael Dias 
Lucas Mendes 
Pedro Freitas 

Cat R1.  
15 

8 
12 
10 

5 
4 
6 
0 
2 
3 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

R2.  
25 
16 
20 
14 
10 
12 

2 
0 
6 
8 
0 
4 
0 
0 
0 
0 
0 

R3.  
16 
20 

7 
13 

2 
11 

5 
9 
1 
0 
3 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

R4.  
20 
30 
25 
16 
10 

0 
13 

8 
6 
4 
2 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

Total points 
76 
74 
64 
53 
27 
27 
26 
17 
15 
15 

6 
4 
0 
0 
0 
0 
0 
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Aldeia da Serra 1,000 km 
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